

## BALANCE y CUENTA DE RESULTADOS CONSOLIDADO

31/12/2022

ACTIVO CONSOLIDADO	TOTAL
<b>A) ACTIVO NO CORRIENTE</b>	<b>17.208.396</b>
<b>I. Inmovilizado intangible</b>	<b>8.407</b>
1. Desarrollo	0
2. Concesiones	0
3. Patentes, Licencias, marcas y similares	0
4. Fondo de comercio	0
5. Aplicaciones Informáticas	913
6. Otro inmovilizado intangible	7.494
<b>II. Inmovilizado material</b>	<b>15.963.718</b>
1. Terrenos y Construcciones	462.263
2. Instalaciones técnicas y otro Inmov. Material	6.690.591
	0
	0
3. Inmovilizado en curso y anticipos	8.810.865
<b>III. Inversiones inmobiliarias</b>	<b>0</b>
1. Terrenos	0
2. Construcciones	0
<b>IV. Inversiones en empresa del grupo y asociadas a largo plazo</b>	<b>293.427</b>
	0
1. Instrumentos de patrimonio	55.945
2. Crédito a empresas	237.483
3. Valores representativos de deuda	0
4. Derivados	0
5. Otros activos financieros	0
<b>V. Inversiones financieras a largo plazo</b>	<b>594.149</b>
1. Instrumentos de patrimonio	60.883
2. Creditos a terceros	477.170
3. Valores representativos de deuda	0
4. Derivados	0
5. Otros activos financieros	56.096
<b>VI. Activos por impuesto diferido</b>	<b>348.695</b>

## BALANCE y CUENTA DE RESULTADOS CONSOLIDADO

31/12/2022

ACTIVO CONSOLIDADO	TOTAL
<b>B) ACTIVO CORRIENTE</b>	<b>30.590.326</b>
<b>I. Activos no corrientes mantenidos para la venta</b>	<b>0</b>
<b>II. Existencias</b>	<b>1.906.924</b>
1. Comerciales	267.115
2. Materias primas y aprovisionamientos	343.786
3. Productos en curso	0
4. Productos terminados	0
5. Subproductos, residuos y mat. recuperados	0
6. Anticipos a proveedores	1.296.023
<b>III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar</b>	<b>11.377.501</b>
1. Clientes por ventas y prestaciones de servicios	8.646.918
2. Clientes, Empresas del grupo, y asociadas	0
3. Deudores varios	17.636
4. Personal	86.226
5. Activos por impuesto corriente	184.088
6. Otros créditos con las Administraciones Públicas	2.442.655
7. Accionistas (socios) por desembolsos exigidos	-23
<b>IV. Inversiones en empresas del grupo y asocias a corto plazo</b>	<b>705.915</b>
1. Instrumentos de patrimonio	0
2. Créditos a empresas	60.977
3. Valores representativos de deuda	0
4. Derivados	0
5. Otros activos financieros	644.938
<b>V. Inversiones financieras a corto plazo</b>	<b>5.402.467</b>
1. Instrumentos de patrimonio	1.403.183
2. Créditos a empresas	850.352
3. Valores representativos de deuda	0
4. Derivados	0
5. Otros activos financieros	3.148.932
<b>VI. Periodificaciones a corto plazo</b>	<b>69.108</b>
<b>VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes</b>	<b>11.128.411</b>
1. Tesorería	11.128.411
2. Otros activos líquidos equivalentes	0
<b>TOTAL ACTIVO ( A+B)</b>	<b>47.798.722</b>

## BALANCE y CUENTA DE RESULTADOS CONSOLIDADO

31/12/2022

PATRIMONIO NETO Y PASIVO CONSOLIDADO	TOTAL
<b>A) PATRIMONIO NETO</b>	<b>13.195.612</b>
<b>A-1) Fondos propios</b>	<b>12.677.657</b>
<b>I. Capital</b>	<b>3.212</b>
1. Capital escriturado	3.212
2. (Capital no exigido)	0
<b>II. Prima de Emisión</b>	<b>0</b>
<b>III. Reservas y resultados de ejercicios anteriores</b>	<b>9.536.639</b>
1. Legal y estatutarias	620
2. Otras reservas	9.536.019
<b>IV. Reservas en sociedades consolidadas.</b>	<b>-1.113.526</b>
<b>V. Reservas en sociedades puestas en equivalencia.</b>	<b>0</b>
<b>VI. (Acciones y participaciones en patrimonio propias y de la sociedad dominante)</b>	<b>0</b>
<b>VII. Otras aportaciones de socios</b>	<b>0</b>
<b>VIII. Resultado del ejercicio atribuido a la sociedad dominante</b>	<b>4.251.332</b>
1. Perdidas y ganancias consolidadas	4.213.319
2. (Perdidas y ganancias socios externos)	38.013
<b>VIII. (Dividendo a cuenta)</b>	<b>0</b>
<b>IX. Otros instrumentos de patrimonio neto</b>	<b>0</b>
	<b>0</b>
<b>A-2) Ajustes por cambios de valor</b>	<b>33.025</b>
I. Activos financieros disponibles para la venta	0
II. Operaciones de cobertura	0
III. Otros	33.025
<b>A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos</b>	<b>0</b>
<b>A-4) Socios externos</b>	<b>484.929</b>
<b>B) PASIVO NO CORRIENTE</b>	<b>7.986.327</b>
<b>I) Provisiones a largo plazo</b>	<b>0</b>
1. Obligaciones por prestaciones a largo plazo al personal	
2. Actuaciones medioambientales	
3. Provisiones por reestructuración	
4. Otras provisiones	
<b>II) Deudas a largo plazo</b>	<b>7.833.324</b>
1. Obligaciones y otros valores negociables	0
2. Deudas con entidades de crédito	2.053.340
3. Acreedores por arrendamiento financiero	5.781.983
4. Derivados	0
5. Otros pasivos financieros	-1.999
<b>III) Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo</b>	<b>125.963</b>
<b>IV) Pasivos por impuesto diferido</b>	<b>27.040</b>
<b>V) Periodificaciones a largo plazo</b>	<b>0</b>

## BALANCE y CUENTA DE RESULTADOS CONSOLIDADO

31/12/2022

<b>C) PASIVO CORRIENTE</b>		<b>26.616.784</b>
<b>I) Pas. vinculados con activ.no corr. mantenidos para la venta</b>		<b>0</b>
<b>II) Provisiones a corto plazo</b>		<b>22.728</b>
<b>III) Deudas a corto plazo</b>		<b>9.559.622</b>
1. Obligaciones y otros valores negociables		0
2. Deudas con entidades de crédito		9.210.123
3. Acreedores por arrendamiento financiero		456.395
4. Derivados		0
5. Otros pasivos financieros		-106.895
<b>IV) Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo</b>		<b>0</b>
<b>V) Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar</b>		<b>17.034.433</b>
1. Proveedores		13.687.751
2. Proveedores, empresas del grupo y asociadas		0
3. Acreedores varios		686.174
4. Personal (renumeraciones pendientes de pago)		90.558
5. Pasivos por impuesto corriente		0
6. Otras deudas con las Administraciones Públicas		1.907.147
7. Anticipos de clientes		662.803
<b>VI) Peridificaciones a corto plazo</b>		<b>0</b>
<b>TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)</b>		<b>47.798.722</b>

## BALANCE y CUENTA DE RESULTADOS CONSOLIDADO

31/12/2022

CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS CONSOLIDADA	TOTAL
<b>1. Importe neto de la cifra de Negocios</b>	<b>105.414.648</b>
a) Ventas	102.490.280
b) Prestaciones de Servicios	2.924.365
<b>2. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación</b>	<b>497.220</b>
<b>3. Trabajos realizados por la empresa para su activo</b>	<b>16.066</b>
<b>4. Aprovisionamientos</b>	<b>-91.045.925</b>
a) Consumo de mercaderías	-10.712.276
b) Consumo de materias primas y otras materias consumibles	-63.360.575
c) Trabajos realizados por otras empresas	-16.973.074
d) Deterioro de mercaderías, MP y otros aprovisionamientos	0
<b>5. Otros ingresos de explotación</b>	<b>3.827</b>
a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente	-173
b) Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio	4.000
<b>6. Gastos del personal</b>	<b>-5.377.598</b>
a) Sueldos, salarios y asimilados	-4.275.349
b) Cargas sociales	-1.102.249
c) Provisiones	0
<b>7. Otros Gastos de explotación</b>	<b>-4.930.259</b>
a) Servicios Exteriores	-4.841.160
b) Tributos	-89.100
c) Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales	0
d) Otros gastos de gestión corriente	0
<b>8. Amortización del inmovilizado</b>	<b>-500.649</b>
<b>9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras</b>	<b>0</b>
<b>10. Excesos de provisiones</b>	<b>0</b>
<b>11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado</b>	<b>21.336</b>
a) Deterioros y Pérdidas	0
b) Resultados por enajenaciones y otras	21.336
<b>12. Diferencia negativa de combinaciones de negocio.</b>	<b>0</b>
<b>13. Otros resultados</b>	<b>-84.564</b>
<b>A) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12)</b>	<b>4.014.102</b>

## BALANCE y CUENTA DE RESULTADOS CONSOLIDADO

31/12/2022

<b>14. Ingresos financieros</b>	<b>21.103</b>
a) De Participaciones en instrumentos de patrimonio	0
a1) En Empresas del grupo y asociadas	0
a2) En terceros	0
b) De Valores negociables y otros instrumentos financieros	21.103
a1) De empresas del grupo y asociadas	12.785
a2) De terceros	8.318
<b>15. Gastos financieros</b>	<b>-302.601</b>
a) Por deudas con empresas del grupo y asociadas	-87.675
b) Por deudas con terceros	-214.926
c) Por actualización de provisiones	0
<b>16. Variación de valor razonable en instrumentos financieros</b>	<b>-226.388</b>
a) Cartera de negociación y otros	0
b) Imputación al resultado del ejercicio por act. financieros disponibles para la ve	-226.388
<b>17. Diferencias de cambio</b>	<b>638.203</b>
<b>18. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros</b>	<b>-7.015</b>
a) Deterioros y Pérdidas	-7.018
b) Resultados por enajenaciones y otras	2
<b>19. Otros ingresos y gastos de carácter financiero.</b>	<b>0</b>
a) Incorporación al activo de gastos financieros.	0
b) Ingresos financieros derivados de convenios de acreedores.	0
c) Resto de ingresos y gastos	0
	0
<b>B) RESULTADO FINANCIERO (13+14+15+16+17+18)</b>	<b>123.302</b>
<b>C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A+B)</b>	<b>4.137.404</b>
19. Impuestos sobre beneficios	75.915
<b>D) RESULTADO DEL EJERCICIO (C+19)</b>	<b>4.213.319</b>
<b>RESULTADO ATRIBUIDO A LA SOCIEDAD DOMINANTE</b>	<b>4.251.332</b>
<b>RESULTADO ATRIBUIDO A SOCIOS EXTERNOS</b>	<b>-38.013</b>